各地区定例会出席者 様

栄区区政推進課長

「広報紙の配布部数の電子メール報告」について（情報提供）

１ 情報提供の趣旨

令和７年度下半期の広報紙配布謝金支払にかかる配布組数の報告について、昨年９月

に調査を実施しました。この調査の中で電子メールによる配布組数報告を希望された

団体の会長宛に従来のハガキに替えて配送ルートより依頼文をお送りいたします。

つきましては、メールでのご報告についてご協力をお願いします。

※電子メール報告を希望されていない団体の会長宛には従来どおり往復はがきをお送り

します。

２ お願いしたいこと

【区 連 長】ご承知おきください。

【地区連長】定例会等で情報提供をお願いします。

【単位会長】ご承知おきください。

  担当：栄区区政推進課広報相談係

新谷、髙橋

  E メール sa-kohosodan@city.yokohama.lg.jp

電話 045-894-8335

区連会２月定例会資料

令和８年２月 20 日
区 政 推 進 課

資料Ｎｏ．17

栄政第 1225号

令和８年２月 20日

自治会長・町内会長・代表者 各位

栄区区政推進課長

田中 麗子

令和７年度下半期の広報紙配布謝金支払にかかる配布組数の

電子メールによる報告について（依頼）

日頃より「広報よこはま」等広報紙の配布に御協力いただき、誠にありがとうございます。

本依頼は、令和７年９月に実施した「配布部数報告方法に関するアンケート」にて、電子メールによ

る報告を希望された団体の皆様への御案内です。

「広報よこはま」等広報紙の配布謝金は、実際に配布いただいた組数（部数）に基づきお支払いし

ております。つきましては、令和７年度下半期分の配布組数（部数）について、電子メールでの御報

告をお願いいたします。報告手順の詳細は、裏面を御参照ください。

１ 報告期日

  令和８年３月４日（水）まで

２ 回答方法

  以下の二次元コードをスマートフォンで読み込みと表示されるメール入力画面に必要事

項を御入力の上、送信いただくようお願いいたします。

  送信先：sa-kohosodan@city.yokohama.jp

【iPhone 用】             【android 用】

【参考】令和７年度下半期 配布予定部数

10 月号 〇〇〇部
（    ） 11 月号 〇〇〇部

（    ）

12 月号 〇〇〇部
（    ） １月号 〇〇〇部

（    ）

２月号 〇〇〇部
（    ） ３月号 〇〇〇部

（    ）

【担当】栄区区政推進課広報相談係

新谷、高橋

TEL：894-8335 FAX：894-9127

二次元コードがうまく読み込め

ない場合は“画面をズームす

る”または“Google レンズで

撮影”を！！

mailto:sa-kohosodan@city.yokohama.jp
高橋 あみ
差し込み

電子メールによる配布部数報告手順

（入力時間目安 ４分）

① 二次元コードを読み込んでください

※報告メールは、令和７年度の現況届に記載された会長または役員の方御本人のメール

アドレスから送信してください。これにより、配布に関し責任ある立場の方が内容を御

確認いただいたことを確認できますので、御協力をお願いいたします。

② 団体名等及び下半期の配布部数を入力してください。

配布部数が御不明な場合は、お手数ですが、栄区区政推進課広報相談係までお問合せく

ださい。

③ 入力後、内容を確認の上、送信してください。

送信後に修正が必要となった場合は、件名に「【報告：修正】栄区令和７年度下半期配布

部数」と記載し、再度送信してください。

※１通目のメールは破棄し、２通目のメールをもって手続を進めます。

※修正期限は令和８年３月４日（水）まで

謝金の振込について

３月中旬を目途に、順次、地域振興課に届け出済みの銀行口座へ謝金をお振り込みする

予定です。

	【施行】01_【案】電子メールによる報告について（依頼）
	000_区連会資料（「広報紙の配布部数の電子メール報告」について）